
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  15 DEL 03/02/2023 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: REPERIMENTO PROPOSTE PER MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI 

ARTISTICO-CULTURALI DA REALIZZARE NELL’AMBITO DELL’ESTATE 2023. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventitre il   giorno tre del   mese di Febbraio alle ore 13:30, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- lo Statuto comunale individua tra le funzioni primarie dell’Ente la promozione del patrimonio 

culturale, dei costumi, delle tradizioni locali, del turismo e la valorizzazione delle Associazioni; 

- il Comune di Mosciano Sant’Angelo riconosce la funzione dell’associazionismo in quanto 

espressione di impegno civile e momento di partecipazione dei cittadini alla vita della comunità; 

- promuove e valorizza le iniziative associazionistiche che concorrono al miglioramento delle 

relazioni tra i cittadini, rafforzando i valori di convivenza civili e rappresentando uno strumento per 

il raggiungimento di finalità di pubblico interesse fondato sul principio di sussidiarietà; 

- intende incentivare l’attivo coinvolgimento delle realtà del territorio nella programmazione degli 

eventi e delle iniziative culturali, sportive e di spettacolo di particolare interesse pubblico; 

Dato atto che nel territorio comunale operano numerose associazioni, comitati, gruppi culturali, 

sportivi e ricreativi, i quali organizzano e promuovono attività di rilevante interesse artistico, 

culturale e sociale, in grado di indurre attrattiva turistica e di contribuire allo sviluppo e alla 

promozione del patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali; 

Considerato: 

- che è in animo di questa Amministrazione definire un programma estivo degli eventi di 

promozione culturale e turistica, sollecitando il coinvolgimento e il ruolo attivo della società civile 

organizzata, per il quale il Comune assume un ruolo di raccordo tra i soggetti proponenti; 

- che la presentazione di un’unica programmazione in cui siano comprese tutte le iniziative che si 

terranno sul territorio comunale è presupposto indispensabile per meglio raggiungere gli scopi 

prefissati; 

- che per il raggiungimento di tali obiettivi si ritiene opportuno approvare un avviso pubblico 

finalizzato al reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali preordinato 

alla definizione del programma delle manifestazioni estive 2023; 

- che l’avviso sarà pubblicizzato mediante l’affissione all’Albo Pretorio comunale e pubblicazione 

sul sito istituzionale dell’Ente; 

- che sulla base delle istanze pervenute, l’Amministrazione provvederà con successivo e separato 

atto deliberativo ad approvare il calendario unico delle manifestazioni estive 2023; 

Visto lo schema di Avviso pubblico per il reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli 

artiscico-culturali da realizzare nell’ambito dell’estate 2023 e relativi allegati predisposti dai 

competenti Uffici, allegati alla presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 



Pag. 3 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del suddetto avviso e dei relativi allegati al fine di 

reperire proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali preordinato alla definizione del 

programma delle manifestazioni estive 2023; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il  solo parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

Dato atto che, trattandosi di atto non comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate, non 

necessita, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, del parere in ordine alla regolarità contabile; 

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di procedere al reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali 

preordinato alla definizione del programma delle manifestazioni estive 2023; 

2. Di approvare lo schema di Avviso pubblico per il reperimento di proposte per manifestazioni e 

spettacoli artiscico-culturali da realizzare nell’ambito dell’estate 2023 e relativi allegati, che allegati 

al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che sulla base delle istanze pervenute, l’Amministrazione provvederà con successivo 

e separato atto deliberativo ad approvare il calendario unico delle manifestazioni estive 2023; 

4. di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno in ragione delle rispettive competenze, l'adozione 

di ogni atto necessario e consequenziale alla presente deliberazione; 

5. di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 03/02/2023 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

Si dà atto che gli Assessori Lattanzi Luca, Di Massimantonio Piera e Cordone Donatella sono 

presenti da remoto con collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 06/02/2023 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.2742, in data 06/02/2023 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 06/02/2023 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 03/02/2023, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 06/03/2023 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


